
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

Deliberazione del Giunta Comunale - Copia

Nr.  58  del 15-11-2018

OGGETTO:MANOVRA FINANZIARIA  - ANNO 2019..

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 13:15,
nella  Residenza Municipale,   a   seguito     di    apposita    convocazione   disposta   dal
Sindaco,  si  è   riunita   la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres.-Ass.

 De Santis Michele SINDACO P
Digioia Giovanni VICESINDACO P
Losurdo Mariagrazia ASSESSORE P
Carbonara Fiorenza ASSESSORE A

               presenti n.   3 e assenti n.   1.

Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione (Art. 97,
comma 4°, lett. a) del D.L.gs 267/2000 - T.U.E.L.) il Segretario Comunale Pinto Anna
Antonia .

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 65 del 21/11/2017, di approvazione
della manovra finanziaria per l’anno 2018, sono state approvate le seguenti tariffe ed aliquote:

GESTIONE TRIBUTARIA

I.M.U.  1,06% aliquota ordinaria……………….INVARIATA
I.M.U.  0,66%  terreni ed aree fabbricabili………… INVARIATA
ADDIZIONALE COMUNALE I.R.PE.F. 0,80%..................INVARIATA
IMPOSTA PUBBLICITA’ E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI
….INVARIATA rispetto a quella deliberata con deliberazione di G.C.  n. 29 del
26/7/2012;
TA.R.I. come da piano finanziario da sottoporre all’approvazione del consiglio comunale;
T.O.S.A.P.  Tariffe INVARIATE rispetto a quelle deliberate dalla Giunta Municipale
con atto 25 del 26/7/2012.

GESTIONE PATRIMONIALE

Canoni Entrate Patrimoniali per Fitti Attivi adeguamento contrattuale agli indici

istat…CONFERMATO

CONCESSIONI CIMITERIALI

Concessione loculi durata anni 50 ………………..INVARIATE

FILA NUOVI
LOCULI

I 2000
II 2200
III 2200
IV 1500
V 1000

Concessione Ossari ………………….INVARIATE       durata anni 99    € 300,00

Aree per sepolture private………….INVARIATE     € 1.000,00 al mq. Concessione anni 99

Diritti Cimiteriali

Trasferimento salma per o da altro Comune € 50,00…….. INVARIATE
sosta autofunebri €. 50,00………………………………… INVARIATE
copri tomba o lapide in sostituzione di cippo numerato €. 300,00……INVARIATE
tumulazioni, estumulazione, inumazioni e riesumazioni   € 150,00

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Illuminazione votiva ………..INVARIATE

abbonamento annuale € 15,00
nuovo impianto € 20,00
utenza straordinaria mensile € 10,00
trasferimento impianto € 15,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



Mensa scolastica………….INVARIATE

Tariffa ordinaria € 5,00 per buono pasto
Tariffa per nuclei familiari con due figli fruitori del servizio € 4,00 per pasto giornaliero
Tariffa per nuclei familiari con tre figli fruitori del servizio € 3,00 per pasto giornaliero
Per il quarto figlio e seguenti il servizio è gratuito

ulteriori agevolazioni

valore ISEE sino ad € 7.500,00 riduzione del 50%
valore ISEE sino ad € 15.000,00 riduzione del 25%

 SERVIZI VARI

Riproduzione-stampa-copie fotostatiche €. 0,20 e €. 0,40 rispettivamente per copie A/4 e
A/3…………………. INVARIATE
Rilascio contrassegno disabili……………… GRATUITO
Utilizzo immobili per celebrazione matrimoni come da regolamento approvato con
delibera di n. C.C. n.38 del 29/11/2016……………….    INVARIATE

Tenuto conto che il Comune è tenuto annualmente, prima dell’approvazione del Bilancio di
previsione, a rideterminare le aliquote dei tributi e le tariffe dei servizi locali;
Visto l’art. 42, lett. F, e l’art. 48, comma 2, del D.Lgs 267/2000 che demanda alla
competenza della Giunta Comunale la determinazione delle tariffe e delle aliquote delle
imposte e delle tasse comunali;
Vista la proposta di adeguamento formulata dal Responsabile Finanziario secondo cui, per
una corretta predisposizione del bilancio 2019/2021, appare opportuno incrementare le
tariffe dei servizi in modo da garantire un più strutturale equilibrio di bilancio;
Considerato che obiettivo prioritario di questa amministrazione è quello di evitare, in tutti i
modi possibili, inasprimenti tariffari e tributari senza compromettere l’erogazione dei servizi;
Ritenuto opportuno, quindi, confermare il quadro tariffario preesistente;
Preso atto dei pareri favorevoli tecnico e contabile espressi del Responsabile di Ragioneria ai
sensi e per gli effetti ex art 49 del TUEL;
Vista il TUEL 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;
Con votazione unanime resa come per legge

DELIBERA

DI ADOTTARE il seguente atto propedeutico alla predisposizione del Bilancio Triennale1.
2019-2020 di rideterminazione delle tariffe come segue:

GESTIONE TRIBUTARIA
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



I.M.U.  1,06% aliquota ordinaria……………….INVARIATA
I.M.U.  0,66%  terreni ed aree fabbricabili………… INVARIATA
ADDIZIONALE COMUNALE I.R.PE.F. 0,80%..................INVARIATA
IMPOSTA PUBBLICITA’ E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI
….INVARIATA rispetto a quella deliberata con deliberazione di G.C.  n. 29 del
26/7/2012;
TA.R.I. come da piano finanziario da sottoporre all’approvazione del consiglio comunale;
T.O.S.A.P.  Tariffe INVARIATE rispetto a quelle deliberate dalla Giunta Municipale
con atto 25 del 26/7/2012.

GESTIONE PATRIMONIALE

Canoni Entrate Patrimoniali per Fitti Attivi adeguamento contrattuale agli indici istat…………

INVARIATI

CONCESSIONI CIMITERIALI

Concessione loculi durata anni 50 ………………..INVARIATE

FILA NUOVI
LOCULI

I 2000
II 2200
III 2200
IV 1500
V 1000

Concessione Ossari ………………….INVARIATE   durata anni 99 € 300,00

Aree per sepolture private………….INVARIATE   € 1.000,00 al mq. Concessione anni 99

Diritti Cimiteriali
Trasferimento salma per o da altro Comune € 50,00…………….. INVARIATE
sosta autofunebri €. 50,00…………….. INVARIATE
copri tomba o lapide in sostituzione di cippo numerato €. 300,00…………… INVARIATE
tumulazioni, estumulazione, inumazioni e riesumazioni €  150,00 ……..INVARIATE

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Illuminazione votiva …………..INVARIATE
abbonamento annuale € 15,00
nuovo impianto € 20,00
utenza straordinaria mensile € 10,00
trasferimento impianto € 15,00

Mensa scolastica………….INVARIATE

Tariffa ordinaria € 5,00 per buono pasto

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE



Tariffa per nuclei familiari con due figli fruitori del servizio € 4,00 per pasto giornaliero
Tariffa per nuclei familiari con tre figli fruitori del servizio € 3,00 per pasto giornaliero
Per il quarto figlio e seguenti il servizio è gratuito

ulteriori agevolazioni

valore ISEE sino ad € 7.500,00 riduzione del 50%
valore ISEE sino ad € 15.000,00 riduzione del 25%

 SERVIZI VARI

Riproduzione-stampa-copie fotostatiche €. 0,20 e €. 0,40 rispettivamente per copie A/4 e
A/3…………………. INVARIATE
Rilascio contrassegno disabili……………… GRATUITO
Utilizzo immobili per celebrazione matrimoni come da regolamento approvato con
delibera di n. C.C. n.38 del 29/11/2016……………….    INVARIATE

Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione 2019-2021, in2.
conformità a quanto dispone l’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CELLAMARE

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CELLAMARE



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CELLAMARE



COPIA deliberazione di Giunta comunale n°    58     del   15-11-2018
___________________________________________________________________________

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  De Santis Michele F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

Pareri   ai sensi dell’art. 49 c.1 del DLgs.267/2000
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to Raimo Giovanni

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del Serv. Finanziario
F.to Raimo Giovanni

AFFISSA all’Albo Pretorio a partire dal               -  Reg. pub.n.
     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Sig. CACCAVALE Francesco

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata per 15 giorni consecutivi dal-
-
                        al                              (art.124, comma 1, D.L.gs 267/00).

che contestualmente alla pubblicazione all’Albo è stata trasmessa in elenco e in copia  ai Capigruppo-
consiliari (Art.125 D.L.gs 267/2000 – Art.14 c. 6 Statuto comunale);

che è divenuta esecutiva  il giorno:-
      decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione  (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

__________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare  ______________
                                                                      
                                                                                               IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

                       (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 15-11-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI CELLAMARE


